Республика Алтай
Усть-Коксинский район

Сельская администрация
Огневского сельского поселения

Алтай Республика
КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК

СООРУ jypT
JE3EE3HHHH

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649477 Усть-Коксинский район, с. Огневка, ул. Школьная 12
Тел. 8(38848) 21-4-67, факс: 8(38848) 21-3-80, эл. адрес: oghnievka@mail.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ JAKAAH

от 29.03.2024г. №18
с. Огневка

О проведении антикоррупционной
экспертизы нормативно правовых актов
сельской администрации Огневского сельского
поселения Усть-Коксинского района Республики Алтай

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ « О противодействии
коррупции», Федерального закона от 17.07.2009г. № 172-ФЗ « Об антикоррупционной
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,
Закона Республики Алтай от 05.03.2009 № 1-РЗ «О противодействии коррупции в
Республике Алтай», пунктом 2 Постановления Правительства Республики Алтай от
30.04.2009 № 87 «О порядке и методике проведения антикоррупционной экспертизы
муниципальных правовых актов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства
Республики Алтай и исполнительных органов государственной власти Республики
Алтай»

1. Провести антикоррупционную экспертизу действующих нормативных правовых
актов за I КВАРТАЛ 2024 года согласно Приложению №1, в соответствии с
Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов
сельской администрации Огневского сельского поселения Усть-Коксинского района
Республики Алтай, утвержденного Постановлением Главы № 46 от 10.08.2020г.

2. Срок окончания Проведения антикоррупционной экспертизы действующих
нормативных правовых актов сельской администрации Огневского сельского
поселения установить до 12 апреля 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

mailto:oghnievka@mail.ru

Приложение 1 к
Распоряжению Главы

Огневского сельского поселения
№ 18 от 29.03.2024г..

Список действующих нормативно правовых актов
для проведения антикоррупционной экспертизы за 1 квартал

№
п/п

Наименование - ссылка на документ Отметка о принятии

1 О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Огневское сельское
поселение

Решение от 12.02.2024
№4-2

2

3

4

5

6

7

8

9

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам независимой антикоррупционной экспертизы
муниципального образования Огневское сельское поселение,

(указывается наименование юридического лица)

В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 17 июля 2009г. N 172-ФЗ
"Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов" и пунктом 4 Правил проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля
2010 г. N 96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и
проектов нормативных правовых актов", проведена антикоррупционная экспертиза
Решения № 4-2 от 12.02.2024 О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Огневское сельское поселение
(указываются реквизиты нормативного правового акта или проекта нормативного правового акта)
(далее - _____________________________ ____________________________________)

Вариант 1:
(сокращение)

В Решении № 4-2 от 12.02.2024 О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Огневское сельское поселение

коррупциогенные факторы не выявлены.

Вариант 2:

В представленном
(сокращение)

выявлены коррупциогенные факторы.

В целях устранения выявленных коррупциогенных факторов предлагается

(указывается способ устранения коррупциогенных факторов)

05 апреля 2024 г

Елава сельской администрации
Огневского сельского поселения